本日のプログラム

2021-22年度クラブ会報 第14号 2021年10月26日発行

10月27日（水 ） 卓話

「モンゴルの文化と課題」

阿久津 ザヤ 様

2021年10月20日 第2346回 例会報告 ＜ハイブリッド例会＞

次週のプログラム

東京武蔵村山ロータリークラブ

Weekly Report

卓 話 「50周年記念式典についてⅡ」

50周年記念式典実行委員

（藤野会員・野島会員・波多野会員・新海会員・内野会員）

2021～22年度国際ロータリー会長テーマ

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために

RI会長 シェカール・メータ

２０２１～２２年度東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

クラブの未来を築くために行動しよう

第５０代会長 宮﨑 茂夫

11月10日 （水 ）

全員クラブ協議会

・点 鐘 宮﨑 茂夫 会長

・進行 後藤 正次 SAA

・出席報告 薄井 政光 会場運営委員

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

31名 24名 100% な し

・斉 唱 「奉仕の理想」

ソングリーダー 倉内 淳 会員

＊11/10の理事会までの間の例会は全て出席扱
いと、理事会にて承認されております。

・ニコニコBOX発表 比留間 健一 親睦委員

＊宮﨑恒夫会員⇒今月をもちまして退会させて頂きたく会長へ

退会届けを提出しました。長い間お世話になりました。
皆様方の益々の発展をお祈りします。

＊榎本昭会員⇒お誕生祝い有難うございます。
なんとか次年度まで継続したいと存じます。

◆今回計10，０００円 累 計 412,０００円

ニコニコＢＯＸ

・お祝い発表 後藤 正次 SAA

榎本昭会員 9月お誕生月
おめでとうございます。

○ハイライトよねやま259号案内

○日本経済新聞【10月22日 朝刊 全国版】にロー
タリーの広告が掲載

○オープン例会食事代補助と申請について
・10月～来年6月の期間にオープン例会を実施した
クラブにゲストの食事代を補助

・報告フォームで、オープン例会実施から30日以内
に食事代の補助を申請

・食事代補助、1クラブ当たりの上限は15,000円
「5,000円×ゲストの人数」

○ガバナー公式訪問クラブ協議会に、「コメントの時
間の設置」追加のお願い

○クラブウェブサイトに、地区のYouTubeチャンネル
のリンク掲載のお願い

○ロータリーの友11月号目次案内

○「世界ポリオデー トレインジャック」プロジェクト、「世
界ポリオデーウオークラリー」は予定通り開催

○10/24の世界ポリオデーに因み、地区国際奉仕
委員会がポリオ根絶を世界に発信する動画を作
成し地区のYouTubeチャンネルで3本公開

○「ロータリー日本１００年史」頒布促進のお願い

○多摩分区卓話一覧表修正及び加筆
（青梅RC、東村山RC、秋川RC）

○武蔵村山市観光まちづくり協会より第3回臨時総
会結果のお知らせ

・会務報告 宮﨑 茂夫 会長

・幹事報告 倉内 淳 幹事

○多摩分区親睦ゴルフ大会兼地区大会予選のお
礼と成績表が届いております。

・多摩分区からは、東京青梅ロータリークラブ・東京
東村山ロータリークラブが地区懇親ゴルフ決勝大
会へ進むことになりました。

○第5回多摩分区連絡会日程変更
・2月18日（金）⇒2月25日（金）へ変更
・会場・会費などは後日連絡

・委員会報告

○ゴルフ部 比留間 一義 部長
10月15日（金）実施、多摩分区親睦ゴルフ参加
のお礼と結果報告

・卓 話

「50周年記念式典についてⅡ」

50周年記念式典実行委員

藤野 豊 50周年記念式典実行委員長

周年事業の成功にむけて協力を要請した。

野島 征 50周年記念式典 式典幹事

記念式典及び記念事業の予算について説明が行
われた。
昨年度周年基金繰越金が1,789,293円、今年度
周年記念予算2,000,000円、合計金額3,789,293
円の当クラブからの準備金と記念式典登録料の金
額で、式典及び記念事業を行うことになり、登録料
は来賓の人数と金額により変動するが、約2,200,00
0円～3,300,000円位ではないかと推測され、総予
算は約6,000,000円～7,100,000円です。

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 宮﨑 茂夫 ◎ 幹 事 倉内 淳
○ 副会長 比留間一義 ○ 副事 荒井 孝育
□ クラブ会報委員長 波多野晃夫 副委員長 佐藤貢

委員 比留間重次、比留間孝司、比留間一義

東京武蔵村山ロータリークラブ

事務局/例会場 西武信用金庫村山支店2階
〒208-0004東京都武蔵村山市本町2丁目91-1
ＴＥＬ：042-520-3251/ＦＡＸ：042-520-3252
Ｅメール：t-mmrc＠crest.ocn.ne.jp
●例会日：毎週水曜日 12:30～13:30

波多野 晃夫 副実行委員長（総務担当）

今までの経緯と今後の検討事項について発表した。
当初は今年度に記念事業と式典を行う予定でした。
しかし東大和RCも今年度に50周年の式典を行うた
め、来賓等に大きな負担になるので、東大和RCと
合同で式典が出来ないか協議したが不調に終わり、
それぞれ独自に開催することとなり、当クラブは記
念事業を今年度に行い、式典は次年度に行うこと
になりました。総務としては案内状やプログラム当日
のご来賓の誘導、接待など担当し、式典の規模や
人数により対応が変わるのでこれから検討していき
ます。

新海 正人 副実行委員長 （渉外担当）

記念事業と記念講演の説明がありました。
記念事業にどの様な奉仕活動をしたいか会員にア
ンケートをとり、青少年奉仕と社会奉仕が良いとの
回答が多く、その方向で奉仕活動をすることに決ま
りました。
宮﨑会長から市内の小学生を招いてサイエンスショー
などが良いのではとの意見があり、担当者と数回意
見交換をして決定しました。
日時は22年5月２2日（日）武蔵村山市民会館で
14時開演予定。
講演者は善ちゃん（北沢善一）で、内容はサイエン
スショーの予定です。
予備案としてコロナ過で緊急事態宣言等発令され
ると講演ができなくなるので、市内小学校に備品の
プレゼントなどを考えています。
講演会まで時間があまりないので、担当者を増やし
てほしいとの要望もありました。

・閉会の点鐘 宮﨑 茂夫 会長

内野 均 副実行委員長（会場担当）

記念式典の会場はパレスホテル、日時は2022年1
1月19日土曜日の予定です。
まだまだ決めなければいけない事が沢山有りますの
で会員全員で、協力していきましょう。